
`````::£„`'

E:-===

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Settore 1
Affari Generali

n.  4 A  o4    deL  `$  O  LU6,  2825

OGGETTO:   Ricovero di soggetti   indigenti e privi di supporto familiare adeguato presso la Casa

di Accoglienza  gestita dalla Associazione di volontariato Don   Giuseppe  Puglisi.

Liquidazione  fattura n.1/8 del  17/06/2025  relativa al bimestre  Marzo -Aprile

2025.   -CIG:86C3C23BF2.

IL D[RIGENTE

Premesso  che  il  Comune  è  impegnato  a  garantire  il  sostegno  a  soggctti  indìgenti  e  privi  di    un
supporto  familiare  adeguato,  partecipando  alle  spese  sostenute  dalle  comunità  di  accoglìenza  che

gestiscono   gli inserimenti sociali  operati  con carattere d`urgenza;

Che  la Casa di  Accoglienza   gestita dalla Associazione di  volontariato  Don   Giuseppe  Puglisi, con
sede  a  Modica,  si  è   resa  disponibile  ad   accogliere  dei   soggetti  con   problematiche  di   carattere
economico   e   sociale,   su   segnalazione   degli   organi   competenti,   nonché   del   Servizio   Socia[e
Professionale dell`Ente che redige appositi-rc[azioni;

Preso  atto  che  con  Delibera  di  Giunta   n.  143  del  23/04/2025  è  sta{a  assegnata  al  Settore  la somma
necessaria  a  garantire  l`erogazione,  nel  primo  semestre  del  corrente  anno  2025,  del  servizio  di
assistenz.a  ai  ciitadini  che  versano  in  stato  di  bisogno  prowedendo  in  varie  t`orme,  nel  rispetto  di

quanto p[.cvisto dal  Regolamento comunale e nei [imiti della disponibilità economica:

Che  con  Determina  n.  957  del  22/05/2025  si  è  proceduto  ad  approvare  la  spesa  necessaria  e  non
frazionabile  e  ad  impegnare  [a  somma  propedeutica  per  garantire  l`accog[ienza  nelle  strutture  che

gestiscono  gli  inserìmenti  sociali  operati  con caraitere  d.urgenza  in  aiuto  ai  soggetti  che  versano  in
stato di  indigenza, per il  primo semestre de[ 2025;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1  del 30/0 [/2025  è stato dichiarato il dissesto
finanziario dcl Comune di  Modica` ai sensi dell'art. 244 e seguenti del  D.lgs 267/2000;

Richiamato  l.art.  250 del TUEL che disciplina la gestione del bilancio durante  la procedura di
risanamento;

Acquisita   la   fattura   n.l/8   del    17/06/2025,   delrimporto   di   €    [.600,00   (Esente   [VA),   emessa
dall'Associazione  di  volontariato  Don  Giuseppe  Puglisi  di  Modica  per  il    ricovero  nella  propria
struttura  di  soggetti  indigenti  e  privi  di  supporto  familiare  adeguato,  nel  bimestre  Marzo  -  Aprile
dell`anno 2025;

Ritenuto di dover prowedere a [iquidare alla Associazione di volontariato Don Giuseppe  Puglisi   la
fattura sopra citata, pervenuta elettronicamente come da vigente nonnativa e registrata in contabilità
con il  sistema applicativo  SISCOM-GIOVE;

Che   il  lotto CIG rilasciato dall'A.N.A.C.   per tale transazione è  il  seguente:  86C3C23BF2;



Che  acquisito  agli  atti   il   DURC   emesso  dall'I.N.P.S.   nulla  osta  alla  liquidazione   in  quanto   la

predetta Associazione   risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Vista la L.R.  n. 48/91 ;

Visto  il D.Lgs.  n.  267/2000;

Visto l'0.R.E.L.;

DETERMINA

Per quanto citato in premessa:

1.    Di  dare  atto  che  la  premessa  e  quanto  in  essa  contenuto  costituisce  parte  integrante  del

presente Atto:

2.    Di   dare atto che con Determina   n.  957 del 22/05/2025 è stata approvata la spesa necessaria
a  garantire   la   prosecuzione   dell`accoglienza  per   il   primo   semestre   dell-anno   2025   alle
strutture  che  gestiscono  gli  inserimenti  sociali  operati  con  carattere  d'urgenza,  tra  le  quali
rientra  la  Casa  di  Accoglienza    gestita  dalla  Associazione  di  volontariato  Don    Giuseppe
Pug[isì   di  Modica,   ed è stata impegnata la re[ativa somma. al capitolo  7060/011  dell'ipotesi
dì  bilancio stabilmente riequilibrato -annualità 2025;

3.    Di  dare  mandato  all`Ufficio  di  Ragioneria  di  prowedere  a[la  veririca  della  regolarità  dei

pagamenti  de[le  imposte  comunali  dovute  dal  beneficiario  del  presente  prowedimento  di
liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

4.    Di  liquidare alla  Associazione di volontariato  Don Giuseppe  Puglisi  di Modica,  F,nte  gestore
della  Casa  di   Accoglienza   la   fattura   n.    1/8   del   17/06/2025,   deìl.importo   di   €   1.600,00

(Esente  IVA),  relativa  all`assistenza    prestata,  nel  bimestre  Marzo  -  Aprile  2025,  ad  utentj
seguiti dal Servizio Sociale Prot`essionale de[l'Ente per mancanza di un supporto familiare;

5.    Di    autorizzare    il    Responsabile    Finanziario    ad    emettere    mandato   di    pagamento    per
€  1.600,00 in  favore della Associazione di volontariato Don Giuseppe  Puglisi di  Modica;

6.    Di  dare  atto  che  le  somme  necessarie  per  il  pagamento  verranno  prelevate  dal  Capitolo
7060/011.    Impegno  464  dell`ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato  -annualità  2025,

giusia dctermina n.957 del 22/05/2025:

7.    Che  il  lotto C.Lci.  rilasciato dall'A.N.A.C.  per tale transazione è il seguente:  86C3C23BF2;

8.     Di  dare  atto  che  acqiiisito agli  atti  il  DURC  emesso  dall'I.N`P.S.  nulla osta alla  [iquidazione
in  quanto  la  predet[a  Associazione  risulta  in  regola  con  gli  adempimenti  previdenziali  ed
assistenziaLi;

9.     Di  dichiarare  ai  sensi  dell`Art.  6  par.  ..  Conflitto  di  interesse"  del  vigente  P.T.C.P.  chc  gli
scriventi  sono  in  assenza  di  conflìtto  di  interessi,  di  ciii  all.art.  6  bis  della  L.r.  241/1990,
come  introdotto dall`art.1  comma 41  della  L.190/2012;

[0.  Di  disporre  che  il  presentc  auo  sia  pubblicato  nel  sito  web  del  Comune  per  l.opportuna
conoscenza.



SERVIZIO FINANZIARIO

_    ATrESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELI.À SpESA

Si attesta, ai sensi  dell.ar{.153.  comma 5, del  D.Lgs.  n.  267/2000, Ìa copcrtura finanziaria della spesa in

re[azione  alle  disporibi[ità effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa,  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione   degli   accertamenti   di   entrata   `'incolata,`   mediante   l'assunzione   dei   seguenti   impegni ,

dell'art.191,  cornma  1. del  D.Lgs.18 agosto  2000, n.  267:contabili, regolamente registrati ai sensi

c"£     9+W

Missione  A

Importo Capftolo

Progranma05    ÌTitolo     J

Eser€izio

Macroaggregatori

------    _    -i-_ -------- er`'izio finanziano

Con il sudde(tn `;.isto di  r.?go! rit.à contabile attestante La copeiiura finanziaria,  il  r\reqetìte pro`'`'edimento

i è esecutivo, ai  scnsi del['art. ij 1, comma 4, del d.Lgs.18 agos[o 2000, n.  267.

Ai   sensi   dell'art. 53

dall:art.  12  L.R.

Fa`'orevole/Cont

PARERE RESPOLNSABILE DI RAGI0NERIA
lla   L   142,`1990.  recepito  dall'art.1    L.R.  48/199l, così   conìe   modificato

000.  sotto  il

Modica,ii       t  o  LU6,2025

prorilo della regolari(à contabile, si esprime parere

11  Responsabi
!:..:.`:i

Ragioncria

VIST0 PER LA LIQUIDÀZI0NE
Visto per i controlli e risconri amministrati\'i. contabili e  fiscali sul]e liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi del[.art.184, comma 4` del D.L.vo 267/2000.


